
COMUNE DI COLLECCHIO
Provincia di Parma

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE
PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "E. GUATELLI" PER L'ACQUISTO DI 
MATERIALE DIDATTICO. IMPEGNO DI SPESA

Determinazione Dirigenziale

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Edda Sassi / INFOCERT SPA

VISTO l’art. 107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali – Approvato con Decreto Legislativo del 
18 Agosto 2008,  n.  67 –  ed in  vigore  dal  13 Ottobre  2000,  in  merito  alle  competenze  dei  Dirigenti  e 
Responsabili dei Servizi;

VISTO l’art.  191 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione degli 
impegni di spesa;

RICHIAMATO il decreto del Segretario Generale del 27/05/2014 n° 6228 , di conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa n° 3 – Servizi all’Infanzia, Mensa, Trasporto alunni, Residuali funzioni sociali;

DATO ATTO che il Comune di Collecchio contribuisce alla qualificazione scolastica dell’attività dell’Istituto 
Comprensivo  “E:  Guatelli”  anche  attraverso  l’erogazione  di  contributi  a  fronte  delle  spese  sostenute 
dall’Istituto medesimo per l’acquisto di materiale didattico e di cancelleria;

PRESO ATTO che:

 il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e  
soggetti privati” è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 05.02.93 e modificato 
con deliberazioni di Consiglio Comunale n° 2 e del 10.02.94 e N°07 del 17.03.1998;

 ai sensi dell’art.  14 del succitato regolamento l’Amministrazione comunale può concedere ad Enti 
pubblici,  soggetti  privati,  associazioni  e  comitati,  un  intervento  finanziario  quale  concorso  per 
l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti d’interesse diretto o comunque pertinente alla 
comunità locale;

RITENUTO di quantificare in € 4.500,00 il contributo da riconoscere all’Istituto Comprensivo per le spese 
sostenute e da sostenere ;

RITENUTO, altresì, di acquisire dall’Istituto Comprensivo, l’attestazione di quanto effettivamente speso per 
le forniture in oggetto;

PRESO ATTO CHE la somma complessiva di € 4.500,00 trova copertura al capitolo 04071.04. 11505020 del 
bilancio in corso denominato “Contributo Istituto Comprensivo per materiale didattico e cancelleria”;



VISTO l’art. 12 della L. 241/90 e ss.mm.ii; 

DETERMINA

1. di prevedere, per i motivi di cui in premessa, un contributo a favore dell’Istituto Comprensivo “ E.  
Guatelli”  di  importo  pari  a  € 4.500,00  a fronte  delle  spese  sostenute  dall’Istituto  medesimo per 
l’acquisto di materiale didattico e di cancelleria durante l’anno scolastico in corso;

2. Di impegnare la somma di  € 4.500,00 AL Cap. 04071.04.11505020 “Contributo Istituto Comprensivo 
materiale didattico e di cancelleria” che presenta la voluta disponibilità;

3. di  esprimere  parere  favorevole   di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

4. di dare atto che con il visto di copertura finanziaria rilasciata dal dirigente del servizio finanziario viene 
accertata la copertura monetaria prevista dall’art. 9 comma 2 della legge n° 102/2009

5. di dare atto altresì che la liquidazione del contributo  avverrà a cura dal Responsabile del settore 
competente a seguito dell’adozione di apposito atto.

6. di inviare  la presente all’ufficio competente per le pubblicazioni necessarie;

IL RESPONSABILE
DEL CENTRO DI COSTO

Edda Sassi / INFOCERT SPA


	DATO ATTO che il Comune di Collecchio contribuisce alla qualificazione scolastica dell’attività dell’Istituto Comprensivo “E: Guatelli” anche attraverso l’erogazione di contributi a fronte delle spese sostenute dall’Istituto medesimo per l’acquisto di materiale didattico e di cancelleria;
	RITENUTO di quantificare in € 4.500,00 il contributo da riconoscere all’Istituto Comprensivo per le spese sostenute e da sostenere ;
	RITENUTO, altresì, di acquisire dall’Istituto Comprensivo, l’attestazione di quanto effettivamente speso per le forniture in oggetto;
	IL RESPONSABILE

